

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: 34/09 - PAVIMENTAÇÃO ESTRADA P/ SÃO BARTOLOMEU
 Cliente: PREFEITURA M. CORONEL PILAR

Endereço: AV. 25 DE JULHO
 Cidade: CORONEL PILAR/RS

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Material
1. PAVIMENTAÇÃO			
Total de PAVIMENTAÇÃO ESTRADA P/ SÃO JOSÉ			0,00
2. TERRAPLENAGEM			
.1 DESMATAM.DESTOC.ARVORES d=<15cm C/D8 E LIMPEZ.TER.	7.320,00	M2	0,29 2.122,80
.2 ESC.,CARGA,TRANSPORTE 1a. E 2a. CAT. -500m	6.651,00	M3	5,35 35.582,85
.3 ESC.,CARGA,TRANSPORTE 1a. 2a. CAT. - 3000m	1.500,00	M3	10,35 15.525,00
.4 ESC.,CARGA,TRANSPORTE 3a.CAT. - 1000m	3.500,00	M3	39,68 138.880,00
.5 ESPALHAMENTO E CONFORMAÇÃO DE SOLOS- DMT 2km	3.022,00	M3	1,90 5.741,80
.6 REMOÇÃO DE SOLOS INSERVIVEIS	960,00	M3	9,78 9.388,80
.7 COMPACTACAO DE ATERROS 100%PN	8.195,00	M2	1,76 14.423,20
.8 CAMADA DE BRITA P/ PROT. TERRAPLENAGEM	243,00	M3	42,55 10.339,65
Total de TERRAPLENAGEM			232.004,10
3. DRENAGEM			232.004,10
.1 ESCAVACAO EM VALA,SOLO 1A.,2A. CAT.	1.820,00	M3	7,30 13.286,00
.2 ESCAVACAO EM VALA,SOLO 3a CAT.	173,00	M3	65,55 11.340,15
.3 CAIXA COLETORA / ALA DE BUEIRO	8,00	UN	454,25 3.634,00
.4 ALA DE BUEIRO EM PEDRA	8,00	UN	75,90 607,20
.5 BUEIRO COM TUBO CONCRETO - 600mm	100,00	M	150,65 15.065,00
Total de DRENAGEM			43.932,35
4. PAVIMENTAÇÃO			43.932,35
.1 REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO 100% PN	8.100,00	M2	1,78 14.418,00
.2 CAMADA DE BRITA ANTI-INTRUSIVA	243,00	M3	43,70 10.619,10
.3 BASE DE BRITA GRADUADA	1.296,00	M3	79,24 102.695,04
.4 IMPRIMACAO ASFALTICA C/ CM-30	6.480,00	M2	3,68 23.846,40
.5 PINTURA DE LIGACAO	6.300,00	M2	1,62 10.206,00
.6 CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (e=5cm)	6.300,00	M2	24,72 155.736,00
Total de PAVIMENTAÇÃO			317.520,54
5. DEMARCAÇÃO DA PISTA			317.520,54
.1 PINTURA ACRILICA SOBRE PAV. ASFALTICO L=10cm	360,00	M2	13,92 5.011,20
Total de DEMARCAÇÃO DA PISTA			5.011,20
TOTAL DO ORÇAMENTO			598.468,19

ROGÉRIO MIGOTO - Engenheiro Civil

3, 338 - sala 202 - Carlos Barbosa - RS - FONE: (54)3037-0579 - email: rogerio_innova@lottinet.com.br

7/10/2009

Página 1 de 1

› Total		
Mão-de-Obra		Total
0,00		0,00
0,23		
1.683,60	3.806,40	
0,92		
6.118,92	41.701,77	
1,56		
2.340,00	17.865,00	
5,19		
18.165,00	157.045,00	
0,46		
1.390,12	7.131,92	
0,66		
633,60	10.022,40	
0,36		
2.950,20	17.373,40	
3,45		
838,35	11.178,00	
34.119,79	266.123,89	
34.119,79	266.123,89	
1,15		
2.093,00	15.379,00	
11,50		
1.989,50	13.329,65	
92,00		
736,00	4.370,00	
102,35		
818,80	1.426,00	
9,87		
987,00	16.052,00	
6.624,30	50.556,65	
6.624,30	50.556,65	
0,23		
1.863,00	16.281,00	
1,72		
417,96	11.037,06	
5,64		
7.309,44	110.004,48	
0,29		
1.879,20	25.725,60	
0,26		
1.638,00	11.844,00	
1,90		
11.970,00	167.706,00	
25.077,60	342.598,14	
25.077,60	342.598,14	
6,10		
2.196,00	7.207,20	
2.196,00	7.207,20	
2.196,00	7.207,20	
68.017,69	666.485,88	